[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИСЛИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02..2024
                                                                                                                               №21-п
Об  утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кислинский  сельсовет администрируемых администрацией Кислинского  сельсовета Асекеевского района Оренбургской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Кислинский  сельсовет, постановляет:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кислинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление № 40/1-п от 28.10.2021 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кислинский  сельсовет администрируемых администрацией Кислинского  сельсовета Асекеевского района Оренбургской области» .
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава муниципального образования                                                В.Л. Абрамов
Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Асекеевского района, бухгалтеру
Приложение
                                                                               к постановлению

                                                                               от  №-П
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Кислинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области
1.
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кислинского сельсовета разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574.

2.
Настоящая методика прогнозирования неналоговых доходов бюджета муниципального образования Кислинского сельсовета, бюджетные полномочия главного администратора, по которым осуществляет администрация Кислинского сельсовета, разработана в целях реализации полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, отдельных видов неналоговых доходов бюджета муниципального образования Кислинского сельсовета.

3.
Расчет прогноза неналоговых доходов производится    в соответствии со следующими документами и показателями:

           - отчетность об исполнении бюджета муниципального образования;

- оценка поступлений платежей в бюджет муниципального образования в текущем финансовом году;

- оценка ожидаемых результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджет для всех видов доходов, по которым задолженность по платежам в бюджет отражается в бюджетной отчетности главного администратора.

4. Для расчета прогнозируемого объема поступлений доходов используются следующие методы расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
         5. Прогнозирование неналоговых доходов на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов классификации доходов осуществляется в следующем порядке:

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кислинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области
	N п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	918

	Администрация  Кислинского  сельсовета

Асекеевского района Оренбургской области

	10804020010000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	Метод усреднения
	Дп=V/Т
	Расчет прогнозируемого объема доходов по данному КБК осуществляется на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года (или за весь период поступления соответствующего вида доходов, в случае если он не превышает трех лет).

Основанием для расчета показателя являются суммы, поступившие от оказания юридически значимых действий, за выдачу разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по данным отчетов об исполнении бюджета поселения (форма 0503127).

В качестве расчетного показателя трехлетнего периода (Дп) учитываются:

при прогнозировании объема доходов на очередной финансовый год-поступления двух предшествующих лет и поступления, отраженные в оценке поступления доходов в текущем финансовом году.

Суммы по плановым периодам отражаются на уровне  очередного финансового года.
	Расчет прогнозируемого объема поступлений (Дп ):

Дп = V/T, где

T - период времени (в годах);
V - объем доходов за T лет (тыс. руб.);

Оценка поступлений доходов в текущем финансовом году рассчитывается по следующей формуле:

Оп=(Vф/k)*12, где

Оп – оценка поступлений;

Vф-объем фактических поступлений за истекший период  текущего финансового года;

k – количество месяцев истекшего периода текущего года.

	2
	918

	Администрация  Кислинского  сельсовета

Асекеевского района Оренбургской области

	11105025100000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Метод прямого расчета
	N = Нп +(-) Вп А=Кс х Ст ,

Аin+1=Аn+Аn х i
	Расчет прогнозируемого объема дохода по данному КБК осуществляется на основании Постановления МО Кислинский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области от 30.05.2016 г № 19-п « Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО Кислинский  сельсовет, представленных в аренду без торгов, на основании Постановления Правительства Оренбургской области № 881-п от 29.11.2019 г « Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения и земель особо охраняемых территорий и объектов нва территории Оренбургской области»,  Размер арендной платы за земельный участок устанавливается на один год, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка, при этом арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции,установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен договор аренды.

Суммы по плановым периодам отражаются на уровне очередного финансового года..

	N - прогноз  поступления арендной платы за  землю в местный бюджет на  очередной финансовый год и плановый период;

Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за землю в бюджет поселения согласно заключенным договорам в предыдущем финансовом году;

Вп - оценка выпадающих (дополнительных доходов от сдачи в аренду земли в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования). Формула расчета размера ежегодной арендной платы за земельный участок, без учета индекса инфляции:

А=Кс х Ст, данная формула расчета, предусмотренная настоящим пунктом, применяется при начислении арендной платы за первый год пользования земельным участком, а также при начислении арендной платы за год, следующим за годом, в котором в случае изменения прежней была утверждена новая кадастровая стоимость земельного участка, где:

А – размер ежегодной арендной платы, в рублях, Кс –кадастровая стоимость земельного участка, в рублях, Ст- ставка арендной платы, устанавливаемая в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, в процентах.

Формула расчета размера ежегодной арендной платы за земельный участок, с учетом индекса инфляции(Аi):

Аin+1=Аn+Аn х i, где Аin – размер арендной платы за текущий(отчетный) год, Аn- размер арендной платы за год, предшествующий отчетному.Формула расчета, предусмотренная настоящим пунктом, применяется при начислении арендной платы за каждый следующий год по истечении одного года после заключения договора аренды.

	3

4

5

	918
918
918

	Администрация муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области
	11701050100000180

11705050100000180

204050020100000150

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	Прогнозирование данных доходов не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы поступлений на очередной финансовый год и плановый период.

Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в доходную часть сельского поселения в течение финансового года с учетом информации о фактическом поступлении.

В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по кодам данных доходов в сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных объемов поступлений соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого объема поступлений в текущем году.

Платежи, отнесенные к  невыясненным поступлениям подлежат уточнению (выяснению) в течение финансового года, в связи с этим, расчет прогноза поступлений по данному коду на очередной финансовый год и плановые периоды не производится.

	6

7

8

9

10

11
12

13

	918
918
918
918
918
918
918
918
	Администрация муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области
	20215001100000150

20215002100000150

20216001100000150

20219999100000150

20229999100000150

202351181000000150

20249999100000150

20705010100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

Прочие дотации бюджетам сельских поселений

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений, определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета, бюджетной системы Российской Федерации